ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2023 г.  г. Изобильный №                           2105

Об увеличении размера выплаты денежных средств на содержание ребенка,
находящегося под опекой (попечительством), переданного в патронатную
семью

На основании законов Ставропольского края от 06 февраля 2006 г.

№ 3-кз «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание ре-

бенка опекуну (попечителю)», от 12 декабря 2023 г. № 138-кз «О бюджете

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,

от 28 февраля 2008 г. № 10-кз «О наделении органов местного самоуправле-

ния муниципальных округов и городских округов в Ставропольском крае

отдельными государственными полномочиями  Ставропольского края по ор-

ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»,

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выплачивать ежемесячно денежные средства на содержание ребён-

ка, оставшегося без попечения родителей, находящегося под опекой (попе-

чительством), переданного в патронатную семью, на питание, приобретение

одежды, обуви, мягкого инвентаря в размере 7530,00 рубля с 01 января 2024

года за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Ставрополь-

ского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2022 г.

№ 1946 «Об увеличении размера выплаты денежных средств на содержание

ребенка, находящегося  под опекой (попечительством), переданного в патро-

натную семью».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

2